
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  144  del 14/04/2017

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: PIANI PER L'EDILIZIA SCOLASTICA. LEGGE N. 128/2013. REALIZZAZIONE NUOVO EDIFICIO 
DA DESTINARE A SCUOLA PRIMARIA NELL'AREA DESTINATA A CAMPUS SCOLASTICO. 1° 
STRALCIO. IMPORTO GENERALE € 1.250.363,65. IMPEGNO DI SPESA.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 14/04/2017. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



Oggetto:  Piani per l’edilizia scolastica. Legge n. 128/2013. Realizzazione nuovo edificio da 
destinare a scuola primaria nell’area destinata a campus scolastico. 1° stralcio. Importo generale € 
1.250.363,65. Conferimento incarico professionale progettazione architettonica definitiva e 
strutturale esecutiva. Impegno di spesa.   
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
(ll.pp., patrimonio e protezione civile) 

 
 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 28/4-1 del 01/08/2015 con cui al sottoscritto è stato conferito, 
ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di responsabile del Settore IV (ll.pp., 
patrimonio e protezione civile) del Comune di Castel di Sangro;  
 
VISTA la nota prot. RA/6254/17 del 12/01/2017, in atti al prot. 0490 del 12/01/2017, con cui la 
Regione Abruzzo – Servizio Edilizia Sociale – Ufficio Edilizia Scolastico e di Culto, ha comunicato 
che il Comune di Castel di Sangro risulta inserito negli elenchi da finanziare per la disponibilità 
residua del Piano Mutui Bei – annualità 2016 per un importo di € 1.250.363,65 da destinare alla 
“realizzazione nuovo edificio per scuola primaria Castel di Sangro – via Santa Lucia”; 
 
VISTA la determinazione n. 103 del 16/03/2017 con cui è stato conferito l’incarico di redazione 
della progettazione definitiva architettonica ed esecutiva strutturale;  
 
RILEVATO che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 23 del 31/03/2017 ha approvato il 
bilancio di previsione per l’anno 2017;  
 
RILEVATO che si rende necessario procedere all’impegno di spesa derivante dal conferimento 
dell’incarico di progettazione di cui sopra;  
 
VISTI gli artt. 107, 109 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) Di impegnare, con riferimento a quanto in premessa e per le motivazioni ivi indicate, l’importo 

di € 24.960,00 (netti € 24.000,00 oltre contributo Inarcassa 4%) quale onorario da 
corrispondere all’arch. Mirco Ciarlante per la redazione delle progettazioni definitiva 
architettonica ed esecutiva strutturale di cui alla determinazione n. 103 del 16/03/2017.  
 

2) Di imputare la spesa al Cap. 20135/1 del corrente bilancio.  
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(ing. Elio Frabotta) 
 
 
 
 
 



Castel di Sangro, lì 20/04/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Marisa D'AMICO

IL SEGRETARIO GENERALE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 20/04/2017


